令和３年２月吉日

和合町自主防災隊長 仲田 始

令和2年度 浜松市消防団第4方面隊の消火訓練実施に伴う地元

自主防災隊の参加について(お知らせ)

日頃から自主防災活動には格別のご理解、ご協力を頂き厚く感謝申し上げます。

さて、この度和合町を所管する消防団第 8 分団主催の表記の訓練実施に伴い、

開催地である和合町自主防災隊へ参加要請がありましたので、下記の通り参加

をお願いします。

記

1. 日 時：令和 3 年 3 月 7 日(日)5:20 集合 ～ 7:00 頃解散 ※雨天決行

2. 場 所：和合町地内 段子川旧河川敷 (裏面地図参照)

      (駐車場：冨塚主婦の店駐車場)

3．スケジュール・訓練内容

  5:30 ～ バケツリレー (和合町自主防災隊)

  5:45  ～ 可搬ポンプ隊放水訓練 (和合町自主防災隊)

  6:00 ～ 消防車による放水訓練 (消防団) ※和合町自主防災隊は見学

  6:30  ～ 講評 終了後片づけ 防災食配給(飲料水・乾パン)

  7:00 頃  解散

4．参加隊員：隊長、副隊長、隊長補佐、消火部長、物資部長

1～4 部隊防災各班長 可搬ポンプ隊

(防災班長の都合が悪い時は、防災班員に参加を依頼して下さい。)

5．服装・持ち物：ヘルメット・マスク着用 個人所有のバケツ(名前入り)

6．その他：コロナの感染状況によっては中止になる場合もあります。その時はい

ずれも部長→組長経由で、早めに分かれば紙で、直前であれば電話で

連絡します。

訓練会場地図裏面

和合町自主防災隊

1～4 部隊各防災班長 各位

浜松市消防団第 4 方面隊の消火訓練実施会場

消火訓練実施会場

訓練参加者駐車場